Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum ·Vº· nonas iulii anno Domini
·M·CC·VII·) de 3 de juliol de 1207 (Ego Bernardus de Vineta, qui hoc translatum
firmo et + hoc pono. Sig+num Bernardi, capellani de Coscho. Isti sunt testes
huius translati. Petrus, sacerdos, rogatus scripsit huius translati et hoc (signe)
posuit).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 260, doc. 263.

In nomine Domini. Ego Berengario de Alta Riba1 iaceo in
egritudine timeo mortis et penas inferni et cupio pervenire ad gaudia
paradisi. Et eligo manumissores meos. Id sunt Berengarius de Viver
et Petrus de Viver et Ge<ra>llus,2 chastela3 de Menresana. Precor
vobis amicis meis ut si mors mihi advenerit antequam alium
testamentum facio vobis habeatis potestatem apreendere meum
avere et dare pro anima mea quod ego facio scribere in meo
testamento. In primis relinquo corpus meum a Mesone de Iherusalem
nomine Chavalleria ab chavallo et ab armes4 meas. Et relinquo ad
opera de ecclesia Sancti Georgis Alta Riba5 solidos ·II· et solidos ·II·6

ad suis clericis per misses; ad Sancti Yacobi de Menrresana7 denarios
·XII·; ad Sancta Maria de Viver solidos ·II· per opera et ad Sancta
Maria Urgellis sedis denarios ·XII·; ad Sancta Maria de Solssone8

denarios ·XII·; ad Espital de Iherusalem solidos ·II·. In primis relinquo
ad filio meo, Arnaldus de Alta Riba,9 ipsum castrum de Alta Riba10

quod ego habeo vel habere debeo per seniores de Podio Alto,
exceptus ipsa vinea qui est propre vineas de Pere Vendrell et ipsa
sort qui est subtus orto, que ego relinquo ad filio meo Pere Arnallus.
Et relinquo ad filio meo Astanova ipsum manssum de Guillelm11
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de Montpao et chases ·II· qui sunt propre de Guillelm12 de Montpao,
et ipsa honori que ego habeo vel habere debeo in castro de Vilamur.
Et relinquo ad filio meo Pere Arnallus ipsum manssum que ego
in castrum de Portell. Et relinquo ad filio meo Pere Arnallus ip-
sum mansum que ego habeo in castro de Cruciata. Et relinquo alodio
ad ·III· migeras seminatura in meliore loco in termino de Montle
ad Pere Arnallus. Et13 alia honore qui remanet in castro de Montle
relinquo ad filio meo Arnallus de Alta Riba.14 Et relinquo ad filia
mea Berengera ipsa honore que ego habeo per mater mea in castrum
de Menrresana. Et relinquo ad filia mea Strania ipsa honore que
habeo ad Sancti Clementi. Et insuper relinquo ad filio meo Astanova
ipsa honore que habeo per compra de Raimundo de Currida et de
nebod de Raimundo de Currida. Et est ipsa honore iamdicta in
castrum de Alta Riba15 vel in suis terminis. Et ego Berengarius de
Alta Riba16 relinquo ad uxor mea Saurina domna domna17 et
potentissima sine blandimentum de filios nec de filias de ista honore
que est supra scripta. Et si venit discordia inter Saurina et filios
suos abeat Saurina tercia parte de ipsas exidas18 de castrum de Alta
Riba.19 Et relinquo medietatem avere de pignora de Pinell. Et
relinquo de ipsa pignora de castrum de Corbella morabetinos ·X·.20

Et relinquo de ipsa pignora de Mendresana21 morabetini ·I·.22 Et
relinquo de ipsa pignora de Pont de Pinell me-dietate de avere. Et
relinquo de ipsa condamina de Oden medietate de ipso avere. Si
diminuerit de me Berengario de Alta Riba23 quandoque vobis
redematis ipsas pignoras siat soluta medietate, exceptus pignora de
Corbella. Et insuper relinquo ad filio meo A. de Alta Riba24 ipsos
fevos que ego habeo vel habere debeo in castro de Podio Alto.25 Et
ego Berengario de Alta Riba26 relinquo filios meos et filias et honore
in guarda et in badlia de R. de Cervera et de Berenger de Clariana,27

de B. de Viver et de Arnallus de Conquabella. Et si diminuerit28 de
A. de Alta Riba29 sine infante de legitimo coniugio remaneat ipsa
hereditate de A. de Alta Riba ad Astanova et honore de Astanova30

remaneat ad Pere Arnaldi. Et si diminuerit de Pere Arnaldi sine
infante de legitimo coniugii remaneat ad Astanova sua honore. Et
si diminuerit de Astanova similiter.

Actum est hoc kalendas decembris anno Domini ·Mº·Cº·LXXXº·IIIº·.
Sig+num Berengario de Alta Riba31 qui hunc testamentum

mandavi scribere et ad testes firmare rogavi.
Sig+num Pere de Viver, sig+num Gerallus de Mendresana,

sig+num P. Serra, sig+num P.32 Amad, nos sumus testes et fir-
matores.
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Sig+num Saurina.
Raimundus, sacer, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo

supra.

1. a. Altarriba. 2. a. Gellus (sic). 3. a. Chastela. 4. a. armas. 5. a.
Altarriba. 6. a. omet: et solidos ·II·. 7. a. Menresana. 8. Solsone. 9. a.
Altarriba. 10. a. Altarriba. 11. a. Guillelmo. 12. a. Guillelmo. 13. a.
de. 14. a. Altarrriba. 15. a. Altarriba. 16. a. Altariba. 17. a. dona. 
18. a. [- 5- ]. 19. a. Altarriba. 20. a. repeteix: et relinquo de ipsa pignora de castrum
de Corbella morabetinos X·. 21. a. Medresana. 22. a. II·. 23. a. Altariba.            24.
a. Altariba. 25. a. Podioalto. 26. a. Altariba. 27. a. Cleriana. 28. a.
miminuerit. 29. a. Altariba. 30. a. Altanova. 31. a. Altarriba. 32. a. Berengarii.

263

1184, febrer, 27

Guerau Alamany de Cervelló, juntament amb la seva esposa Berenguera
i els seus fills Guillem [Alamany] de Cervelló i Ramon Alamany
[de Cervelló] confirma a l’abat i al monestir de Santes Creus la
donació d’Ancosa, situada part al terme del castell de Montagut
i part al de Vilademàger. Igualment, fa donació —amb els
delmes— de la parellada de les Solanes, de la d’Alzina Lunar
i del mas de Valldossera.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.